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Señor
JUEZ TERCERO (3) DE FAMILIA DE CALI
E.        S.        D.

 
Referencia:               PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS
Demandante:            VALENTINA GARCÍA MARÍN
Demandado:             YURI GARCÍA AROCHA
Proceso:                    2019-462

 
 

ASUNTO:        PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN DE LIQUIDACIÓN CRÉDITO
 
 
ANDRÉS DAVID PINEDA LÓPEZ mayor de edad, domiciliado en Cali, identificado con cédula de
ciudadanía No. 1.107.090.809 de Cali, abogado en
ejercicio con tarjeta profesional 401.507 del C. S. de la J., apoderado especial de la parte ejecutada
según consta en la sustitución que obra en el expediente, por este medio me permito presentar la
liquidación de crédito ajustada, de conformidad con los documentos adjuntos.
 
Cordialmente,

Andrés David Pineda López
Celular: 3012174367
Cordialmente,

Andrés David Pineda López
Celular: 3012174367

AVISO LEGAL: Este correo electrónico contiene información confidencial de ANDRÉS DAVID PINEDA
LÓPEZ. Si Usted no es el destinatario, le informamos que no podrá usar, retener, imprimir, copiar,
distribuir o hacer público su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales. Si ha recibido
este correo por error, por favor infórmeme al siguiente correo: a.pinedalopez09@gmail.com y bórrelo.
Si usted es el destinatario, le solicitamos mantener reserva sobre el contenido, los datos o información
de contacto del remitente y en general sobre la información de este documento y/o archivos adjuntos,
a no ser que exista una autorización explícita.

Remitente notificado con
Mailtrack

mailto:a.pinedalopez09@gmail.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C02%7Cj03fccali%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cc6066d652b084d84bad308dc3c79a533%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638451740380659798%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=FY%2BAZx%2BIqJIJVgZ3x0x372yvPhOVnnIYrxOheqGoZJ4%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C02%7Cj03fccali%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cc6066d652b084d84bad308dc3c79a533%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638451740380659798%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=FY%2BAZx%2BIqJIJVgZ3x0x372yvPhOVnnIYrxOheqGoZJ4%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C02%7Cj03fccali%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cc6066d652b084d84bad308dc3c79a533%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638451740380669348%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=04fJ4nfBDW1P6OOWCzcs7ntNKc1udxLnBBHH5RSMFKg%3D&reserved=0


 

 

Señor 
JUEZ TERCERO (3) DE FAMILIA DE CALI 

E. S. D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS  
Demandante: VALENTINA GARCÍA MARÍN 

Demandado: YURI GARCÍA AROCHA 
Proceso: 2019-462 

 

 
ASUNTO: PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN DE LIQUIDACIÓN CRÉDITO 

 
 
ANDRÉS DAVID PINEDA LÓPEZ mayor de edad, domiciliado en Cali, identificado con cédula de ciudadanía No. 1.107.090.809 de Cali, abogado en 
ejercicio con tarjeta profesional 401.507 del C. S. de la J., apoderado especial de la parte ejecutada según consta en el poder que obra en el expediente, 
por este medio me permito presentar la liquidación de crédito ajustada, de conformidad con lo establecido en el auto de fecha 30 de agosto de 2023, 
de la siguiente manera: 
 
 
 

Desde Hasta ALIMENTOS  CUOTA DE 
ALIMENTOS 
ATRASADA 

($ 
10.000.000) 

PAGADO TOTAL 
ADEUDADO 

POR MES  

TOTAL 
CAPITAL 

ADEUDADO 
ACUMULADO 

INTERES POR 
MORA 6% 

ANUAL 

9/1/2012 9/30/2012 $ 150,000.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 

10/1/2012 10/31/2012 $ 150,000.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 

11/1/2012 11/30/2012 $ 150,000.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 

12/1/2012 12/31/2012 $ 150,000.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 

CUOTA ADICIONAL 
DICIEMBRE 

$ 150,000.00 $ 0.00 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 0.00   

1/1/2013 1/31/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00 $ 6,300.00 $ 31.50 

2/1/2013 2/28/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00 $ 12,600.00 $ 63.00 



3/1/2013 3/31/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00 $ 18,900.00 $ 94.50 

4/1/2013 4/30/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00 $ 25,200.00 $ 126.00 

5/1/2013 5/31/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00 $ 31,500.00 $ 157.50 

6/1/2013 6/30/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00 $ 37,800.00 $ 189.00 

CUOTA ADICIONAL 
JUNIO 

$ 156,300.00 $ 0.00 $ 150,000.00 $ 6,300.00 $ 44,100.00   

7/1/2013 7/31/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00 $ 50,400.00 $ 252.00 

8/1/2013 8/31/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00 $ 56,700.00 $ 283.50 

9/1/2013 9/30/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00 $ 63,000.00 $ 315.00 

10/1/2013 10/31/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00 $ 69,300.00 $ 346.50 

11/1/2013 11/30/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00 $ 75,600.00 $ 378.00 

12/1/2013 12/31/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00 $ 81,900.00 $ 409.50 

CUOTA ADICIONAL 
DICIEMBRE 

$ 156,300.00 $ 0.00 $ 150,000.00 $ 6,300.00 $ 88,200.00   

1/1/2014 1/31/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90 $ 101,220.90 $ 506.10 

2/1/2014 2/28/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90 $ 114,241.80 $ 571.21 

3/1/2014 3/31/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90 $ 127,262.70 $ 636.31 

4/1/2014 4/30/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90 $ 140,283.60 $ 701.42 

5/1/2014 5/31/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90 $ 153,304.50 $ 766.52 

6/1/2014 6/30/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90 $ 166,325.40 $ 831.63 

CUOTA ADICIONAL 
JUNIO 

$ 163,020.90 $ 0.00 $ 150,000.00 $ 13,020.90 $ 179,346.30   

7/1/2014 7/31/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90 $ 192,367.20 $ 961.84 

8/1/2014 8/31/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90 $ 205,388.10 $ 1,026.94 

9/1/2014 9/30/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90 $ 218,409.00 $ 1,092.05 

10/1/2014 10/31/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90 $ 231,429.90 $ 1,157.15 

11/1/2014 11/30/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90 $ 244,450.80 $ 1,222.25 

12/1/2014 12/31/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90 $ 257,471.70 $ 1,287.36 

CUOTA ADICIONAL 
DICIEMBRE 

$ 163,020.90 $ 0.00 $ 150,000.00 $ 13,020.90 $ 270,492.60   



1/1/2015 1/31/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82 $ 290,686.42 $ 1,453.43 

2/1/2015 2/28/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82 $ 310,880.24 $ 1,554.40 

3/1/2015 3/31/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82 $ 331,074.06 $ 1,655.37 

4/1/2015 4/30/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82 $ 351,267.88 $ 1,756.34 

5/1/2015 5/31/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82 $ 371,461.70 $ 1,857.31 

6/1/2015 6/30/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82 $ 391,655.52 $ 1,958.28 

CUOTA ADICIONAL 
JUNIO 

$ 170,193.82 $ 0.00 $ 150,000.00 $ 20,193.82 $ 411,849.34   

7/1/2015 7/31/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82 $ 432,043.16 $ 2,160.22 

8/1/2015 8/31/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82 $ 452,236.98 $ 2,261.18 

9/1/2015 9/30/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82 $ 472,430.80 $ 2,362.15 

10/1/2015 10/31/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82 $ 492,624.62 $ 2,463.12 

11/1/2015 11/30/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 320,193.82 $ 812,818.44 $ 4,064.09 

12/1/2015 12/31/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 320,193.82 $ 1,133,012.25 $ 5,665.06 

CUOTA ADICIONAL 
DICIEMBRE 

$ 170,193.82 $ 0.00 $ 0.00 $ 170,193.82 $ 1,303,206.07   

1/1/2016 1/31/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39 $ 1,635,313.46 $ 8,176.57 

2/1/2016 2/29/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39 $ 1,967,420.85 $ 9,837.10 

3/1/2016 3/31/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39 $ 2,299,528.24 $ 11,497.64 

4/1/2016 4/30/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39 $ 2,631,635.62 $ 13,158.18 

5/1/2016 5/31/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39 $ 2,963,743.01 $ 14,818.72 

6/1/2016 6/30/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39 $ 3,295,850.40 $ 16,479.25 

CUOTA ADICIONAL 
JUNIO 

$ 182,107.39 $ 0.00 $ 0.00 $ 182,107.39 $ 3,477,957.78   

7/1/2016 7/31/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39 $ 3,810,065.17 $ 19,050.33 

8/1/2016 8/31/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39 $ 4,142,172.56 $ 20,710.86 

9/1/2016 9/30/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39 $ 4,474,279.94 $ 22,371.40 

10/1/2016 10/31/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39 $ 4,806,387.33 $ 24,031.94 

11/1/2016 11/30/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39 $ 5,138,494.72 $ 25,692.47 

12/1/2016 12/31/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39 $ 5,470,602.11 $ 27,353.01 



CUOTA ADICIONAL 
DICIEMBRE 

$ 182,107.39 $ 0.00 $ 0.00 $ 182,107.39 $ 5,652,709.49   

1/1/2017 1/31/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90 $ 5,997,564.40 $ 29,987.82 

2/1/2017 2/28/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90 $ 6,342,419.30 $ 31,712.10 

3/1/2017 3/31/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90 $ 6,687,274.20 $ 33,436.37 

4/1/2017 4/30/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90 $ 7,032,129.11 $ 35,160.65 

5/1/2017 5/31/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90 $ 7,376,984.01 $ 36,884.92 

6/1/2017 6/30/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90 $ 7,721,838.92 $ 38,609.19 

CUOTA ADICIONAL 
JUNIO 

$ 194,854.90 $ 0.00 $ 0.00 $ 194,854.90 $ 7,916,693.82   

7/1/2017 7/31/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90 $ 8,261,548.72 $ 41,307.74 

8/1/2017 8/31/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90 $ 8,606,403.63 $ 43,032.02 

9/1/2017 9/30/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90 $ 8,951,258.53 $ 44,756.29 

10/1/2017 10/31/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90 $ 9,296,113.44 $ 46,480.57 

11/1/2017 11/30/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90 $ 9,640,968.34 $ 48,204.84 

12/1/2017 12/31/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90 $ 9,985,823.24 $ 49,929.12 

CUOTA ADICIONAL 
DICIEMBRE 

$ 194,854.90 $ 0.00 $ 0.00 $ 194,854.90 $ 10,180,678.15   

1/1/2018 1/31/2018 $ 206,351.34 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 356,351.34 $ 10,537,029.49 $ 52,685.15 

2/1/2018 2/28/2018 $ 206,351.34 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 356,351.34 $ 10,893,380.84 $ 54,466.90 

3/1/2018 3/31/2018 $ 206,351.34 $ 100,000.00 $ 0.00 $ 306,351.34 $ 11,199,732.18 $ 55,998.66 

4/1/2018 4/30/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34 $ 11,406,083.52 $ 57,030.42 

5/1/2018 5/31/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34 $ 11,612,434.87 $ 58,062.17 

6/1/2018 6/30/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34 $ 11,818,786.21 $ 59,093.93 

CUOTA ADICIONAL 
JUNIO 

$ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34 $ 12,025,137.55   

7/1/2018 7/31/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34 $ 12,231,488.90 $ 61,157.44 

8/1/2018 8/31/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34 $ 12,437,840.24 $ 62,189.20 

9/1/2018 9/30/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34 $ 12,644,191.58 $ 63,220.96 

10/1/2018 10/31/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34 $ 12,850,542.93 $ 64,252.71 

11/1/2018 11/30/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34 $ 13,056,894.27 $ 65,284.47 



12/1/2018 12/31/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34 $ 13,263,245.61 $ 66,316.23 

CUOTA ADICIONAL 
DICIEMBRE 

$ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34 $ 13,469,596.96   

1/1/2019 1/31/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42 $ 13,688,329.38 $ 68,441.65 

2/1/2019 2/28/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42 $ 13,907,061.80 $ 69,535.31 

3/1/2019 3/31/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42 $ 14,125,794.23 $ 70,628.97 

4/1/2019 4/30/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42 $ 14,344,526.65 $ 71,722.63 

5/1/2019 5/31/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42 $ 14,563,259.08 $ 72,816.30 

6/1/2019 6/30/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42 $ 14,781,991.50 $ 73,909.96 

CUOTA ADICIONAL 
JUNIO 

$ 150,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 150,000.00 $ 14,931,991.50   

7/1/2019 7/31/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42 $ 15,150,723.92 $ 75,753.62 

8/1/2019 8/31/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42 $ 15,369,456.35 $ 76,847.28 

9/1/2019 9/30/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42 $ 15,588,188.77 $ 77,940.94 

10/1/2019 10/31/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42 $ 15,806,921.20 $ 79,034.61 

11/1/2019 11/30/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42 $ 16,025,653.62 $ 80,128.27 

12/1/2019 12/31/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42 $ 16,244,386.04 $ 81,221.93 

CUOTA ADICIONAL 
DICIEMBRE 

$ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42 $ 16,463,118.47   

1/1/2020 1/31/2020 $ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37 $ 16,694,974.84 $ 83,474.87 

2/1/2020 2/29/2020 $ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37 $ 16,926,831.21 $ 84,634.16 

3/1/2020 3/31/2020 $ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37 $ 17,158,687.58 $ 85,793.44 

4/1/2020 4/30/2020 $ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37 $ 17,390,543.95 $ 86,952.72 

5/1/2020 5/31/2020 $ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37 $ 17,622,400.32 $ 88,112.00 

6/1/2020 6/30/2020 $ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37 $ 17,854,256.69 $ 89,271.28 

CUOTA ADICIONAL 
JUNIO 

$ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37 $ 18,086,113.05   

7/1/2020 7/31/2020 $ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

8/1/2020 8/31/2020 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

9/1/2020 9/30/2020 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

10/1/2020 10/31/2020 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 



11/1/2020 11/30/2020 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

12/1/2020 12/31/2020 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

CUOTA ADICIONAL 
DICIEMBRE 

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42   

1/1/2021 1/31/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

2/1/2021 2/28/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

3/1/2021 3/31/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

4/1/2021 4/30/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

5/1/2021 5/31/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

6/1/2021 6/30/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

CUOTA ADICIONAL 
JUNIO 

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42   

7/1/2021 7/31/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

8/1/2021 8/31/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

9/1/2021 9/30/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

10/1/2021 10/31/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

11/1/2021 11/30/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

12/1/2021 12/31/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

CUOTA ADICIONAL 
DICIEMBRE 

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42   

1/1/2022 1/31/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

2/1/2022 2/28/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

3/1/2022 3/31/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

4/1/2022 4/30/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

5/1/2022 5/31/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

6/1/2022 6/30/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

CUOTA ADICIONAL 
JUNIO 

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42   

7/1/2022 7/31/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

8/1/2022 8/31/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

9/1/2022 9/30/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 



10/1/2022 10/31/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

11/1/2022 11/30/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

12/1/2022 12/31/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

CUOTA ADICIONAL 
DICIEMBRE 

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42   

1/1/2023 1/31/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

2/1/2023 2/28/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

3/1/2023 3/31/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

4/1/2023 4/30/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

5/1/2023 5/31/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

6/1/2023 6/30/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

CUOTA ADICIONAL 
JUNIO 

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42   

7/1/2023 7/31/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

8/1/2023 8/31/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

9/1/2023 9/30/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

10/1/2023 10/31/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

11/1/2023 11/30/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

12/1/2023 12/31/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

CUOTA ADICIONAL 
DICIEMBRE 

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42   

1/1/2024 1/31/2024 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

2/1/2024 2/29/2024 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

3/1/2024 3/31/2024 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 18,317,969.42 $ 91,589.85 

TOTAL ALIMENTOS, CUOTAS ADICIONALES E INTERESES $ 18,317,969.42 $ 6,992,818.14 

TOTAL ADEUDADO $ 25,310,787.57 

    

 
 
 
 



  CAPITAL INTERESES 

  $ 18,317,969.42 $ 6,992,818.14 

TOTAL. $ 25,310,787.57 

 
 
La anterior solicitud se presenta, teniendo en cuenta que el Despacho mediante el auto de fecha 30 de agosto de 2023 solicitó presentar nuevamente 
la liquidación de crédito, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P 
 
 
 
que para resolver la solicitud de terminación del proceso por pago total era necesario aportar la liquidación de crédito, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 446 del C.G.P. 
 
Adicionalmente, sea preciso señal que se aportará la liquidación en formato Excel, con la cual se podrá acreditar que cumple los parámetros 
establecidos. 

 
SOLICITUD. 

 
En atención a la liquidación actualizada antes indicada, solicitó respetuosamente al despacho lo siguiente: 
 

1. Se proceda con la aprobación de la liquidación de crédito actualizada de conformidad con el presente escrito, esto es, por la suma de 
VEINTICINCO MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE ($ 25,310,787). 
 

2. Una vez en firme la liquidación, se proceda con la expedición de títulos a favor del demandado, en el caso que los hubiere, pues teniendo en 
cuenta los desprendibles de nómina de la empresa CLARIOS ANDINA SAS., mi representado ha cumplido con el pago total de la obligación con 
los respectivos intereses moratorios. 

 
3. Adicionalmente, le solicito a este despacho que por secretaria se proceda con la generación del oficio de desembargo, pues mi representado ha 

cumplido con las obligaciones establecidas en el auto que libró el mandamiento de pago. 
 

Atentamente, 

 

ANDRÉS DAVID PINEDA LÓPEZ 
C.C. No. 1.107.090.809 de Cali 

T.P. No. 401.507 del C.S. de la J. 



Desde Hasta ALIMENTOS 

CUOTA DE 

ALIMENTOS 

ATRASADA ($ 

10.000.000)

PAGADO

TOTAL 

ADEUDADO 

POR MES 

9/1/2012 9/30/2012 $ 150,000.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 0.00

10/1/2012 10/31/2012 $ 150,000.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 0.00

11/1/2012 11/30/2012 $ 150,000.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 0.00

12/1/2012 12/31/2012 $ 150,000.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 0.00

$ 150,000.00 $ 0.00 $ 150,000.00 $ 0.00

1/1/2013 1/31/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00

2/1/2013 2/28/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00

3/1/2013 3/31/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00

4/1/2013 4/30/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00

5/1/2013 5/31/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00

6/1/2013 6/30/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00

$ 156,300.00 $ 0.00 $ 150,000.00 $ 6,300.00

7/1/2013 7/31/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00

8/1/2013 8/31/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00

9/1/2013 9/30/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00

10/1/2013 10/31/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00

11/1/2013 11/30/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00

12/1/2013 12/31/2013 $ 156,300.00 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 6,300.00

$ 156,300.00 $ 0.00 $ 150,000.00 $ 6,300.00

1/1/2014 1/31/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90

2/1/2014 2/28/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90

3/1/2014 3/31/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90

4/1/2014 4/30/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90

5/1/2014 5/31/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90

6/1/2014 6/30/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90

$ 163,020.90 $ 0.00 $ 150,000.00 $ 13,020.90

7/1/2014 7/31/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90

8/1/2014 8/31/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90

9/1/2014 9/30/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90

10/1/2014 10/31/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90

11/1/2014 11/30/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90

12/1/2014 12/31/2014 $ 163,020.90 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 13,020.90

$ 163,020.90 $ 0.00 $ 150,000.00 $ 13,020.90
CUOTA ADICIONAL 

DICIEMBRE

CUOTA ADICIONAL JUNIO

CUOTA ADICIONAL 

DICIEMBRE

CUOTA ADICIONAL JUNIO

CUOTA ADICIONAL 

DICIEMBRE



1/1/2015 1/31/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82

2/1/2015 2/28/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82

3/1/2015 3/31/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82

4/1/2015 4/30/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82

5/1/2015 5/31/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82

6/1/2015 6/30/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82

$ 170,193.82 $ 0.00 $ 150,000.00 $ 20,193.82

7/1/2015 7/31/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82

8/1/2015 8/31/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82

9/1/2015 9/30/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82

10/1/2015 10/31/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 300,000.00 $ 20,193.82

11/1/2015 11/30/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 320,193.82

12/1/2015 12/31/2015 $ 170,193.82 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 320,193.82

$ 170,193.82 $ 0.00 $ 0.00 $ 170,193.82

1/1/2016 1/31/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39

2/1/2016 2/29/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39

3/1/2016 3/31/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39

4/1/2016 4/30/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39

5/1/2016 5/31/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39

6/1/2016 6/30/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39

$ 182,107.39 $ 0.00 $ 0.00 $ 182,107.39

7/1/2016 7/31/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39

8/1/2016 8/31/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39

9/1/2016 9/30/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39

10/1/2016 10/31/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39

11/1/2016 11/30/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39

12/1/2016 12/31/2016 $ 182,107.39 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 332,107.39

$ 182,107.39 $ 0.00 $ 0.00 $ 182,107.39

1/1/2017 1/31/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90

2/1/2017 2/28/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90

3/1/2017 3/31/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90

4/1/2017 4/30/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90

5/1/2017 5/31/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90

6/1/2017 6/30/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90

$ 194,854.90 $ 0.00 $ 0.00 $ 194,854.90

7/1/2017 7/31/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90

8/1/2017 8/31/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90

9/1/2017 9/30/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90

10/1/2017 10/31/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90

11/1/2017 11/30/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90

12/1/2017 12/31/2017 $ 194,854.90 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 344,854.90

CUOTA ADICIONAL JUNIO

CUOTA ADICIONAL 

DICIEMBRE

CUOTA ADICIONAL JUNIO

CUOTA ADICIONAL 

DICIEMBRE

CUOTA ADICIONAL JUNIO



$ 194,854.90 $ 0.00 $ 0.00 $ 194,854.90

1/1/2018 1/31/2018 $ 206,351.34 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 356,351.34

2/1/2018 2/28/2018 $ 206,351.34 $ 150,000.00 $ 0.00 $ 356,351.34

3/1/2018 3/31/2018 $ 206,351.34 $ 100,000.00 $ 0.00 $ 306,351.34

4/1/2018 4/30/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34

5/1/2018 5/31/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34

6/1/2018 6/30/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34

$ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34

7/1/2018 7/31/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34

8/1/2018 8/31/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34

9/1/2018 9/30/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34

10/1/2018 10/31/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34

11/1/2018 11/30/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34

12/1/2018 12/31/2018 $ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34

$ 206,351.34 $ 0.00 $ 0.00 $ 206,351.34

1/1/2019 1/31/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42

2/1/2019 2/28/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42

3/1/2019 3/31/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42

4/1/2019 4/30/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42

5/1/2019 5/31/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42

6/1/2019 6/30/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42

$ 150,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 150,000.00

7/1/2019 7/31/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42

8/1/2019 8/31/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42

9/1/2019 9/30/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42

10/1/2019 10/31/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42

11/1/2019 11/30/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42

12/1/2019 12/31/2019 $ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42

$ 218,732.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 218,732.42

1/1/2020 1/31/2020 $ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37

2/1/2020 2/29/2020 $ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37

3/1/2020 3/31/2020 $ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37

4/1/2020 4/30/2020 $ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37

5/1/2020 5/31/2020 $ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37

6/1/2020 6/30/2020 $ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37

$ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37

7/1/2020 7/31/2020 $ 231,856.37 $ 0.00 $ 0.00 $ 231,856.37

8/1/2020 8/31/2020 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

9/1/2020 9/30/2020 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

10/1/2020 10/31/2020 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

11/1/2020 11/30/2020 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

CUOTA ADICIONAL 

DICIEMBRE

CUOTA ADICIONAL JUNIO

CUOTA ADICIONAL 

DICIEMBRE

CUOTA ADICIONAL 

DICIEMBRE

CUOTA ADICIONAL JUNIO

CUOTA ADICIONAL JUNIO



12/1/2020 12/31/2020 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

1/1/2021 1/31/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

2/1/2021 2/28/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

3/1/2021 3/31/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

4/1/2021 4/30/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

5/1/2021 5/31/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

6/1/2021 6/30/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

7/1/2021 7/31/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

8/1/2021 8/31/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

9/1/2021 9/30/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

10/1/2021 10/31/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

11/1/2021 11/30/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

12/1/2021 12/31/2021 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

1/1/2022 1/31/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

2/1/2022 2/28/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

3/1/2022 3/31/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

4/1/2022 4/30/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

5/1/2022 5/31/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

6/1/2022 6/30/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

7/1/2022 7/31/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

8/1/2022 8/31/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

9/1/2022 9/30/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

10/1/2022 10/31/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

11/1/2022 11/30/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

12/1/2022 12/31/2022 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

1/1/2023 1/31/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

2/1/2023 2/28/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

3/1/2023 3/31/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

4/1/2023 4/30/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

5/1/2023 5/31/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

6/1/2023 6/30/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

7/1/2023 7/31/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

8/1/2023 8/31/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

9/1/2023 9/30/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

10/1/2023 10/31/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

CUOTA ADICIONAL JUNIO

CUOTA ADICIONAL 

DICIEMBRE

CUOTA ADICIONAL JUNIO

CUOTA ADICIONAL 

DICIEMBRE

CUOTA ADICIONAL 

DICIEMBRE

CUOTA ADICIONAL JUNIO



11/1/2023 11/30/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

12/1/2023 12/31/2023 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

1/1/2024 1/31/2024 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

2/1/2024 2/29/2024 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

3/1/2024 3/31/2024 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

CUOTA ADICIONAL 

DICIEMBRE

TOTAL ALIMENTOS, CUOTAS ADICIONALES E INTERESES

TOTAL ADEUDADO



TOTAL CAPITAL 

ADEUDADO 

ACUMULADO

INTERES POR 

MORA 6% 

ANUAL

$ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00

$ 0.00

$ 6,300.00 $ 31.50

$ 12,600.00 $ 63.00

$ 18,900.00 $ 94.50

$ 25,200.00 $ 126.00

$ 31,500.00 $ 157.50

$ 37,800.00 $ 189.00

$ 44,100.00

$ 50,400.00 $ 252.00

$ 56,700.00 $ 283.50

$ 63,000.00 $ 315.00

$ 69,300.00 $ 346.50

$ 75,600.00 $ 378.00

$ 81,900.00 $ 409.50

$ 88,200.00

$ 101,220.90 $ 506.10 AÑOS

$ 114,241.80 $ 571.21 2012

$ 127,262.70 $ 636.31 2013

$ 140,283.60 $ 701.42 2014

$ 153,304.50 $ 766.52 2015

$ 166,325.40 $ 831.63 2016

$ 179,346.30 2017

$ 192,367.20 $ 961.84 2018

$ 205,388.10 $ 1,026.94 2019

$ 218,409.00 $ 1,092.05 2020

$ 231,429.90 $ 1,157.15

$ 244,450.80 $ 1,222.25

$ 257,471.70 $ 1,287.36

$ 270,492.60



$ 290,686.42 $ 1,453.43

$ 310,880.24 $ 1,554.40

$ 331,074.06 $ 1,655.37

$ 351,267.88 $ 1,756.34

$ 371,461.70 $ 1,857.31

$ 391,655.52 $ 1,958.28

$ 411,849.34

$ 432,043.16 $ 2,160.22

$ 452,236.98 $ 2,261.18

$ 472,430.80 $ 2,362.15

$ 492,624.62 $ 2,463.12

$ 812,818.44 $ 4,064.09

$ 1,133,012.25 $ 5,665.06

$ 1,303,206.07

$ 1,635,313.46 $ 8,176.57

$ 1,967,420.85 $ 9,837.10

$ 2,299,528.24 $ 11,497.64

$ 2,631,635.62 $ 13,158.18

$ 2,963,743.01 $ 14,818.72

$ 3,295,850.40 $ 16,479.25

$ 3,477,957.78

$ 3,810,065.17 $ 19,050.33

$ 4,142,172.56 $ 20,710.86

$ 4,474,279.94 $ 22,371.40

$ 4,806,387.33 $ 24,031.94

$ 5,138,494.72 $ 25,692.47

$ 5,470,602.11 $ 27,353.01

$ 5,652,709.49

$ 5,997,564.40 $ 29,987.82

$ 6,342,419.30 $ 31,712.10

$ 6,687,274.20 $ 33,436.37

$ 7,032,129.11 $ 35,160.65

$ 7,376,984.01 $ 36,884.92

$ 7,721,838.92 $ 38,609.19

$ 7,916,693.82

$ 8,261,548.72 $ 41,307.74

$ 8,606,403.63 $ 43,032.02

$ 8,951,258.53 $ 44,756.29

$ 9,296,113.44 $ 46,480.57

$ 9,640,968.34 $ 48,204.84

$ 9,985,823.24 $ 49,929.12



$ 10,180,678.15

$ 10,537,029.49 $ 52,685.15

$ 10,893,380.84 $ 54,466.90

$ 11,199,732.18 $ 55,998.66

$ 11,406,083.52 $ 57,030.42

$ 11,612,434.87 $ 58,062.17

$ 11,818,786.21 $ 59,093.93

$ 12,025,137.55

$ 12,231,488.90 $ 61,157.44

$ 12,437,840.24 $ 62,189.20

$ 12,644,191.58 $ 63,220.96

$ 12,850,542.93 $ 64,252.71

$ 13,056,894.27 $ 65,284.47

$ 13,263,245.61 $ 66,316.23

$ 13,469,596.96

$ 13,688,329.38 $ 68,441.65

$ 13,907,061.80 $ 69,535.31

$ 14,125,794.23 $ 70,628.97

$ 14,344,526.65 $ 71,722.63

$ 14,563,259.08 $ 72,816.30

$ 14,781,991.50 $ 73,909.96

$ 14,931,991.50

$ 15,150,723.92 $ 75,753.62

$ 15,369,456.35 $ 76,847.28

$ 15,588,188.77 $ 77,940.94

$ 15,806,921.20 $ 79,034.61

$ 16,025,653.62 $ 80,128.27

$ 16,244,386.04 $ 81,221.93

$ 16,463,118.47

$ 16,694,974.84 $ 83,474.87

$ 16,926,831.21 $ 84,634.16

$ 17,158,687.58 $ 85,793.44

$ 17,390,543.95 $ 86,952.72

$ 17,622,400.32 $ 88,112.00

$ 17,854,256.69 $ 89,271.28

$ 18,086,113.05

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85



$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85



$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 91,589.85

$ 18,317,969.42 $ 6,992,818.14

$ 25,310,787.57



AUMENTO
AUMENTO 

%

$ 150,000.00 N.A

$ 156,300.00 4.02%

$ 163,020.90 4.03%

$ 170,193.82 4.40%

$ 182,107.39 7.00%

$ 194,854.90 7.00%

$ 206,351.34 5.90%

$ 218,732.42 6.00%

$ 231,856.37 6.00%


